
D O D A T E K  Č .  1  K E  

K U P N Í  S M L O U V Ě  

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená:  

Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva, 

Liborem Fialou, členem představenstva, 

Michalem Fišerem, členem představenstva;  

č. smlouvy: 496/23 

(dále jen „Kupující“) 

a 

D  & S engineering, spol. s r.o. 

se sídlem: Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 

IČO: 25922971, DIČ: CZ25922971  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 96274 

ID datové schránky: ea7xpiz 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 177777296/0300 

zastoupená: Josefem Matějkou, jednatelem 

č. smlouvy: 2320 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

 



1 

 

Vzhledem k tomu, že 

A. Kupující a Prodávající uzavřeli dne 8. 1. 2024 Kupní smlouvu č. 496/23 (dále jen „Kupní 

smlouva“). Kupní smlouva byla uzavřena na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané 

na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka střídačů FVE I“, zadávané v dynamickém nákupním 

systému s názvem "Dynamický nákupní systém na dodávky fotovoltaických panelů, 

montážních systémů a dalších fotovoltaických komponent“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (též jen „ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (též jen 

„Občanský zákoník“). 

B. Prodávající se zavázal komplexně dodat zboží podrobně specifikované v Příloze č. 1 této kupní 

smlouvy – Technická specifikace a ceník (dále jen „Technická specifikace a ceník“), v rozsahu, 

způsobem, v jakosti a ve lhůtách stanovených v předmětné Kupní smlouvě (dále jen „Předmět 

koupě“), řádně a včas a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě a 

Prodávající se zavázal za dodaný Předmět koupě zaplatit kupní cenu v souladu s Kupní 

smlouvou. 

C. V souvislosti se záměrem dodat Předmět koupě, došlo na straně Prodávajícího ke zjištění 

skutečnosti, že původně nabídnutý střídač typu Sunways Hybrid s názvem „Sunways Hybrid 

STH-10KTL-HT“ a střídač s názvem „Sunways Hybrid STH-12KTL-HT“ (dále jen „Střídač“) 

nefunguje řádně a správně. Střídač primárně způsobuje vybíjení baterie do distribuční sítě. 

Ze strany výrobce Střídače je přislíben softwarový update, který by měl tento stav napravit, 

nicméně tento update nebyl k dnešnímu dni výrobcem realizován. Ačkoli tedy Střídač splňuje 

technické podmínky Předmětu koupě, v praxi by nebyl plně způsobilý plnit požadované a 

Kupujícím předpokládané funkční vlastnosti. 

D. Jelikož je Prodávající dle čl. 4 odst. 4.2 Kupní smlouvy povinen dodat bezvadný a funkční část 

Předmět koupě v prvotřídní jakosti způsobilý k účelu, k němuž je dodáván, přistoupil 

Prodávající k návrhu změny dodávaného komponentu v rámci realizace dodávky části 

Předmětu koupě. Tato změna spočívá v nahrazení 15 kusů Střídačů za 15 kusů střídačů typu 

Solax X3-HYBRID (10 kusů střídačů 10 kW a 5 kusů střídačů 12 kW). Změna má zajistit zachování 

kvality dodávaného materiálu a úspěšnou realizaci Předmětu koupě v souladu s Kupní 

smlouvou. Rovněž tak Smluvní strany činí s odkazem na prevenční povinnost dle § 2900 

Občanského zákoníku za účelem eliminace případných více nákladů vynaložených v souvislosti 

s řešením práv z vadného plnění a rovněž v rámci předcházení vzniku případných následných 

škod. Nově nabídnutý střídač Solax X3-HYBRID splňuje veškeré technické požadavky Kupní 

smlouvy, přičemž cena, ani množství dodávaných komponentů se nijak nemění. 

E. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Kupní smlouvy s tím, že 

provedenou změnou budou splněny podmínky pro změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

ZZVZ. Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu Kupní smlouvy, jelikož se jedná o změnu, 

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Kupující jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a současně změna nemění celkovou povahu Veřejné zakázky. Smluvní strany 

zároveň konstatují, že provedenými změnami budou splněny rovněž podmínky ustanovení 

§ 222 odst. 9 ZZVZ. 

 



2 

 

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Tímto Dodatkem dochází ke změně Přílohy č. 1 Kupní smlouvy – Technická specifikace a ceník. 

Změna spočívá v nahrazení 10 kusů střídačů 10 kW „Sunways Hybrid STH-10KTL-HT“ za 10 kusů 

střídačů 10 kW „Solax X3-HYBRID-10.0-D“ a nahrazení 5 kusů střídačů 12 kW „Sunways Hybrid 

STH-12KTL-HT“ za 5 kusů střídačů „Solax X3-HYBRID-12.0-D“. Nově nabídnuté střídače splňují 

veškeré technické požadavky Kupní smlouvy. 

1.2 Tímto Dodatkem Smluvní strany konstatují, že termín plnění, cena ani množství dodávaných 
komponentů dle Kupní smlouvy se nemění.  

1.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 1 Kupní smlouvy – Technická 
specifikace a ceník.  

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

2.1 Smluvní strany prohlašují, že postupovaly v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2.2 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 

význam jako v Kupní smlouvě.   

2.3 Ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.   

2.4 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, 

nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost 

ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto 

Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové 

ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu 

ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.  

2.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek 

nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující zašle 

tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do třiceti (30) dnů od jeho uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo 

uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 

vzniknout mohla.   

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění, 

s výjimkou osobních údajů.  

2.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Kupující obdrží dvě (2) vyhotovení 

a Prodávající obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tento Dodatek uzavírán elektronicky 

za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tento 

Dodatek uzavřít. 

2.8 Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu zcela 

porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření tohoto 



3 

 

Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které 

by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

 

Kupující 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

Prodávající 

 

V Praze 

......................................................................... 
Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Josef Matějka 

jednatel 

D  & S engineering, spol. s r.o. 

 

 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

......................................................................... 
Libor Fiala 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

  

  

 

 

 



Veřejná zakázka:

DNS:

PČ Komponent Označení a výrobce M.j. Množství Cena za kus v Kč bez DPH Celkem za položku

1. Střídač 10 kW Solax X3 - HYBRID-10.0-D ks 10

2. Střídač 12 kW Solax X3 - HYBRID-12.0-D ks 5

3. Střídač 15 kW GoodWe ET15-GW15K-ET ks 5

4. Střídač 17 kW Solinteg MHT-20K-40 ks 5

5. Střídač 25 kW GoodWe ET25-GW25K-ET ks 1

1 157 400,00 Kč

243 054,00 Kč

1 400 454,00 Kč

takto podbarvená pole účastník povinně vyplní

účastník povinně zvoli variantu ANO nebo NE

Třífázové asymetrické střídače – s min. euro účinností 97% a sledováním MPPT bodu s min. účinností 99%

Krytí minimálně IP65

Minimální technické požadavky

Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Technická specifikace a ceník

Dodávka střídačů FVE I

Dynamický nákupní systém na dodávky fotovoltaických panelů, montážních systémů a dalších fotovoltaických komponent

Celková cena v Kč včetně DPH:

Předmět dodávky

Celková cena v Kč bez DPH za dodávky ("Kupní cena za předmět koupě")

DPH 21%:

Střídače musí umožňovat nastavení ochran proti předpětí, podpětí, nedostatečné a nadměrné frekvenci podle připojovacích podmínek PRE pro paralelně připojené 

výrobny. Součástí dodávky je i protokol (prohlášení výrobce nebo dodavatele) o nastavení těchto ochran. 

Nové, nepoužité, nepoškozené.

Komunikační rozhraní RS485 Modbus RTU

Komunikační rozhraní WiFi (pokud je realizováno donglem, musí být dongle součástí dodávky)

Součástí dodávky bude prodejcem potvrzený datasheet s datem prodeje

Vstupní konektory DC stringů MC4

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE

ANO

NE




